
 1 

Publicado no Diário Oficial da União – Seção 3, de 16/09/2011 
 

Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária - INFRAERO 
CONCURSO PÚBLICO 

 
EDITAL Nº 01/2011.09 DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS 

 

A Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária - INFRAERO, tendo em vista o Concurso Público (01/2011) destinado ao 
preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva para ingresso no Nível Sênior dos cargos de Analista Superior I, 
II, III e IV, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União, de 11/02/2011 e retificações 
posteriores, RESOLVE: 
 
I. INFORMAR que os recursos interpostos quanto à avaliação dos Títulos, dos cargos Analista Superior IV – Engenheiro 

Civil – Orçamentação e Analista Superior IV – Engenheiro Eletricista foram analisados, julgados improcedentes e as 
respectivas respostas ficarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas, pelo prazo de 7 dias, conforme item 12 
do Capítulo XII do Edital de Abertura de Inscrições, a contar da data desta publicação. 

 
II. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Concurso para os cargos Analista Superior IV – Engenheiro Civil – 

Orçamentação e Analista Superior IV – Engenheiro Eletricista, por meio dos Anexos I e II deste Edital. 
 
III. RETIFICAR o item III do Edital de Resultado publicado no Diário Oficial da União de 29/08/2011, excluindo da relação 

de resultado o cargo Analista Superior II - Especialista - Inteligência. O referido cargo fora excluído do certame, por meio 
de edital de retificação publicado no Diário Oficial da União de 25/02/2011. 

 
IV. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso, de acordo com o Capítulo XIII do Edital de Abertura de Inscrições, para 

os Cargos de Analista Superior I - Biólogo; Analista Superior II - Auditor - Auditoria de Entidades de Previdência 
Complementar e Demonstrações Contábeis; Analista Superior II - Especialista - Estatístico; Analista Superior III - 
Analista de Sistemas - Administrador de Banco de Dados; Analista Superior III - Analista de Sistemas - Arquitetura de 
Software; Analista Superior III - Analista de Sistemas - Desenvolvimento e Manutenção; Analista Superior III - Analista 
de Sistemas - Gestão de TI; Analista Superior III - Analista de Sistemas - Rede e Suporte; Analista Superior III - Analista 
de Sistemas - Segurança da Informação; Analista Superior IV - Arquiteto - Planejamento Físico de Aeroportos;  Analista 
Superior IV - Arquiteto; Analista Superior IV - Engenheiro Ambiental; Analista Superior IV - Engenheiro Civil - 
Estruturas/Edificações; Analista Superior IV - Engenheiro Civil - Hidrossanitário; Analista Superior IV - Engenheiro Civil - 
Pavimentação; Analista Superior IV - Engenheiro Civil - Planejamento Físico de Aeroportos; Analista Superior IV - 
Engenheiro de Infraestrutura Aeronáutica e Analista Superior IV - Engenheiro Eletrônico, conforme listas publicada no 
Diário Oficial da União - Seção 3, de  29/08/2011 e aos cargos de Analista Superior IV – Engenheiro Civil – 
Orçamentação e Analista Superior IV – Engenheiro Eletricista, conforme Anexos I e II deste Edital. 

 
 
Brasília/DF, 13 de setembro de 2011. 
Antonio Gustavo Matos do Vale 
Presidente 
 
 
ANEXO I  
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 03 - BRASÍLIA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
1436j, GLAUCIA RODRIGUES DE SOUZA, 12668025, 357.91, 1/ 1917d, LIANA CARNIELO, 4341699, 356.73, 2/ 2218e, MARCUS HENRIQUE 
GONZAGA PIRES, 1568774, 355.54, 3/ 1500d, HELEN REGINA DE OLIVEIRA E RIBEIRO, 3562886, 348.54, 4/ 2556c, PHILIPE CORREA DE 
OLIVEIRA, 11648337, 346.79, 5/ 1229e, FABIO NUNES DE OLIVEIRA, 11158250, 345.67, 6/ 625h, ANTONIO ACACIO DE FREITAS, 64760416, 
343.67, 7/ 1425e, GISELE BARRETO GUSMAO, 11954663, 338.43, 8/ 1838h, LAURA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 2932023, 335.30, 9/ 3001g, 
THIAGO ANDRADE GODOI, 1945787, 332.91, 10/ 2782a, RODRIGO DOMINGUES DE SOUZA ALVES, 1710605, 330.58, 11/ 1922h, LIDIANE DOS 
ANJOS SANTOS, 704544, 329.54, 12/ 2238k, MARIA CECILIA RODE NOGUEIRA, 1725786, 328.67, 13/ 659c, ARLENE ANGELO DA SILVA, 860733, 
326.32, 14/ 2517d, PAULO KAROL RODRIGUES PEREIRA, 37248, 323.82, 15/ 1434f, GLAUBER FERNANDES JACINTO, 2410634, 322.67, 16/ 2839d, 
RONY FIGUEREDO CORREA, 1765809, 321.69, 17/ 2945c, SUELEN VANESSA MIRANDA DAS CHAGAS, 4192357, 320.91, 18/ 1409g, GERMANNO 
ELLERY AQUINO DE SOUSA, 95009015481, 317.19, 19/ 1354h, FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA MENDES, 330718, 316.95, 20/ 2723g, 
RICARDO PIMENTA CARNEIRO, 3796242, 314.84, 21/ 2396g, MURILLO ARAMAKI BIANCO, 59108832, 314.82, 22/ 1477b, GUSTAVO HENRIQUE 
HEINEN, 3919459, 312.21, 23/ 1573i, IRAILDO ANDRADE MOTA DE MORAIS, 766176614, 312.06, 24/ 2449b, OBERDAN GONCALVES 
MACHADO, 1417100, 312.04, 25/ 2469h, PALOMA LEAL COUTINHO BOROS, 1211972, 311.82, 26/ 715i, BRUNO CESAR BERNARDES, 7188591, 
311.32, 27/ 1235k, FABIO ROSSIGNOLI MARQUES, M7706867, 309.34, 28/ 1795e, KAREN LOUISE TOMEDI ORTIZ, 8079836147, 307.93, 29/ 1463b, 
GUILHERME RENATO SILVA, 13587282, 307.71, 30/ 3210e, YURI VEIGA PRATA, M7615328, 307.43, 31/ 2374h, MIRIAN MACIEL DE LIMA, 
57489987, 306.45, 32/ 560f, ANDERSON SOARES PINTO, 2362728, 306.43, 33/ 2553h, PETERSON DAYAN MACHADO GONCALVES, 3724019, 
304.08, 34/ 680e, AUREO SIERRA DA SILVA, 11629126, 303.82, 35/ 2593i, RAFAEL FERNANDES DE SOUZA, 1793742, 303.82, 36/ 846b, CELSO DE 
OLIVEIRA, 2426035, 302.19, 37/ 1444i, GUADALUPE DEL CORSO, 294511933, 302.19, 38/ 1293c, FERNANDO LUIS CAMPANELLA, 1975696, 



 2 

300.69, 39/ 1541g, HORACIO FERREIRA DE FARIA NETO, 4101283, 300.45, 40/ 2131d, MARCELO PEDRO CORDEIRO DE AZEVEDO, 4784016, 
299.45, 41/ 2465k, PABLO GOMES PASSAGLIA, M6803949, 297.45, 42/ 1295g, FERNANDO MORETHSON SAMPAIO, 286230, 296.19, 43/ 485g, 
ALLAN RONNEY VIANNA MOTTA, 2000001140242, 292.84, 44/ 3133b, NELSON KIYOSHI KAWAMURA*, 37747381, 290.71, 45/ 1424c, 
GISANDRA FARIA DE PAULA, MG9215663, 289.19, 46/ 3101k, VICENTE AMADORI, 65096560, 283.69, 47/ 512f, ANA CAROLINA MILAGRES DO 
NASCIMENTO, MG5687470, 276.60, 48/ 892i, CLAUDIR NOBREGA DE MORAES, 45663439, 269.32, 49/ 1485a, GUSTAVO TORRES DOS SANTOS, 
2282865, 267.45, 50/  
* CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA. 
 
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 04 - CAMPINAS 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
3372i, TADEU DE ANDRADE FERNANDES BELISARIO, 258325343, 359.04, 1/ 3357b, RICARDO PATRIOTA RODRIGUES CAVALHEIRO, 
18155293, 339.40, 2/ 3368g, SILVIO APARECIDO BUETO, 185764320, 335.93, 3/ 3376f, WALTER VERONEZI, 81598439, 328.74, 4/ 3369i, SIMONE 
LARA FATUCH, 435054491, 326.33, 5/ 3281f, GUILHERME REZENDE SORIA, 277179300, 323.67, 6/ 3339k, MARTA ROXANE ROSA 
ZIMMERMANN, 14283015X, 322.17, 7/ 3338i, MARTA LUCIA QUEVEDO MOREIRA DOS SANTOS GOMES, 5018287028, 311.77, 8/ 3323g, 
MARCIO BORGES GALANTE, 70173109, 311.55, 9/ 3367e, SANDRELENE DIDONE, 282045259, 311.12, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 05 - CUIABÁ 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
3388b, ALFREDO LANZA CHAVES, 1035809, 383.15, 1/ 3493j, JOAO CLEBER DEMKOSKI SCHUMANN, 14107961, 355.42, 2/ 3480a, HELTON 
ANTONIO DA SILVA, 11959835, 342.76, 3/ 3513a, KLEBSON SANTOS DO CARMO, 12860085, 322.64, 4/ 3541f, MARCO DANILO DE MIRANDA 
SILVA, 11569280, 313.34, 5/ 3503i, JOSE RENATO COUTO DE OLIVEIRA, 10794212, 313.07, 6/ 3416c, CARLOS EDUARDO SILVERIO, 12503347, 
302.94, 7/ 3407b, ANTONIO CARLOS DIAS DE CARVALHO, 48221485, 302.82, 8/ 3532e, LUIZ MASSAO IKEDA, 44246560, 296.41, 9/ 3610j, 
VINICIUS DE CAMPOS GAHYVA, 10061827, 294.82, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 06 - CURITIBA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
4076j, SIMONE PEIXOTO, 78082534, 349.06, 1/ 4021g, PEDRO KENZO ENDO FURMAN, 77356525, 347.72, 2/ 4044h, RICHARD POLI SOARES, 
208186815, 345.95, 3/ 3669j, ARMANDO JOSE RITZDORF DE MELLO, 14404864, 344.26, 4/ 4054k, RONALD NIEWEGLOWSKI, 9668926, 332.38, 5/ 
3673a, AUNER PEREIRA CARNEIRO JUNIOR, 62596864, 324.52, 6/ 4082e, STELLA MARYS ROSSI BOICA, 51817273, 324.43, 7/ 4062j, SAMUEL 
ALVES BARBOSA, 63354180, 322.17, 8/ 4090d, TARSILA WOLF, 69723829, 306.38, 9/ 3616k, ADRIANA DA SILVA FERNANDES, 60604231, 298.57, 
10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 07 - FLORIANÓPOLIS 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
4386c, LUCAS KUHNEN TEIXEIRA, 45836167, 360.25, 1/ 4422c, MARGUS GIULIANO TEREBINTO BILIBIO, 76413207, 346.06, 2/ 4359k, JULIANA 
ELISA GOMES CUNHA, 2784364, 342.98, 3/ 4208a, CELSO COELHO, 8252D, 341.68, 4/ 4295k, FRANCISCO TOME GOMEZ QUEZADA, 1807191, 
340.66, 5/ 4243c, DANIELE CRISTINE BUZZI, 3997698, 338.44, 6/ 4173h, ARIADNE MARQUES DE MENDONCA, 72585976, 336.76, 7/ 4297d, 
GABRIEL ALBA DA SILVA, 40006786, 335.22, 8/ 4413b, MARCIA REGINA ROESLER, 702766, 323.09, 9/ 4343g, JOAO ARMANDO VANHONI, 
20830131, 313.22, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 08 - FORTALEZA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
4787j, MARCIO NORMANDO BORGES COELHO, 603239781, 359.70, 1/ 4845i, RENATO QUINDERE CARNEIRO, 2001002012730, 354.79, 2/ 4618i, 
CLEITON FELIPE VEIGA DA SILVEIRA, 77614150, 354.11, 3/ 4695e, GLAUBER BEZERRA LOPES, 2001010337627, 353.70, 4/ 4752b, JULIO 
RENER NUNES NOGUEIRA, 98002342511, 351.07, 5/ 4774a, LUIZ ALBERTO DE ARAUJO FILHO, 94002551592, 348.45, 6/ 4778i, MADALENA 
OSORIO LEITE, 93002227770, 341.45, 7/ 4651g, EMILSON PINHEIRO COELHO NETO, 95002623559, 339.91, 8/ 4592f, ANA CECILIA PONTES 
CAMINHA MUNIZ, 94002502109, 339.07, 9/ 4790j, MARCOS ABILIO MEDEIROS DE SABOIA, 2002010273090, 319.61, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 09 - GOIÂNIA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
4966j, JULIA ARAUJO BORGES, 4554439, 377.26, 1/ 4955e, GUSTAVO AUGUSTO PEREIRA, 4193300, 355.40, 2/ 4930k, DANILO MENDES 
RESENDE, 4384412, 348.79, 3/ 5006e, PEDRO CLAUDIO RIBEIRO, 4536593, 343.44, 4/ 4927k, CINTHIA MARCIA RACHID, 8570D, 332.92, 5/ 5041g, 
VINICIUS PERILO SANDOVAL BATISTA, 2104148, 326.24, 6/ 5005c, PAULO SERGIO DE OLIVEIRA RESENDE, 1999626, 320.05, 7/ 4972e, 
KELLEN APARECIDA ALVES, 3171877, 319.19, 8/ 4916f, ANDREA BISCARO DE CASTRO LUZ MURAKAMI, 46360605, 310.10, 9/ 5045d, 
WARLEY DOURADO VIANNA, 9244D, 300.35, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 10 - GUARULHOS 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
5077f, EDUARDO TAKATA, 271229512, 357.75, 1/ 5105g, JOSENILTON ANDRADE DA SILVA, 433397056, 345.98, 2/ 5099e, JEFFERSON GUEDES 
BONDIOLI, 279614123, 343.89, 3/ 5071e, CLEBER BULGARELLI DE LIMA, 431899599, 321.19, 4/ 5066a, CATIANE DE JESUS NASCIMENTO 
LOPES, 262796235, 320.70, 5/ 5111b, LEANDRO NUNES DE SOUZA, 229026126, 316.97, 6/ 5144f, SONIA REGINA VELOSO ARANTES, 12242931X, 



 3 

314.45, 7/ 5091k, FRANCISCO CARLOS COSTA GOMES, 144089427, 311.97, 8/ 5072g, DANIEL CARLOS SILINGARDI LOPES, 27388069X, 308.86, 
9/ 5109d, KAMILA ANGELA LEAL DO NASCIMENTO ROSSI, 30814398X, 302.45, 10/ 5090i, FLAVIA ZAMPIERI RODRIGUES, 20992827, 302.32, 
11/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 11 - MACAPÁ 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
5161f, ALCIR RIBEIRO LOPES, 1772382, 369.90, 1/ 5194j, LUCIANO PLENTZ RUSSO, 4056438429, 367.21, 2/ 5184g, FRANCISCO REGINALDO 
COSTA MELO, 2159147, 320.37, 3/ 5176h, CRISTIANE LAMEIRA VASCONCELLOS, 3884338, 313.58, 4/ 5198g, MERCIA NAIR PICANCO 
TORRINHA, 4608253, 306.60, 5/ 5163j, ALEXANDRE SALOMAO BARILE SOBRAL, 9224D, 304.82, 6/ 5211f, WILDER SIQUEIRA CORREA, 
2765561, 296.82, 7/ 5212h, WILLIAM MACHADO BORGES JUNIOR, 169038020016, 294.38, 8/ 5208f, SERGIO MARCIO SOUZA DE ALMEIDA, 
4541331, 290.97, 9/ 5193h, JOSELMAR SAMPAIO ALVES, 311494641, 289.38, 10/ 5175f, CASSIO FABRIZZIO DE SOUSA SOBRINHO, 295146, 
263.42, 11/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 13 - NATAL 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
5416b, JOSE WAGNER FREIRE DA COSTA, 1602896, 364.73, 1/ 5423j, KARIO CESAR VALE DE MEDEIROS, 1680891, 356.57, 2/ 5435f, LUCIO 
FLAVIO AYRES DE ALBUQUERQUE JUNIOR, 2305628, 356.23, 3/ 5391a, FELIPE SALES AZEVEDO LINS, 2242046, 349.26, 4/ 5446k, MARCIO 
BRENO DE LIMA PAULA, 1887669, 342.76, 5/ 5465d, RAFAEL FERREIRA CAVALCANTI, 2129984, 342.02, 6/ 5434d, LUANE MEDEIROS RIBEIRO 
CARAPETO, 1004465, 338.92, 7/ 5484h, SARAH MENDONCA CORREA LIMA, 5046856, 336.76, 8/ 5373j, DANIEL JATOBA DE HOLANDA 
CAVALCANTI, 1150447, 331.06, 9/ 5474e, ROBERTO REMEDIOS SEDDA, 1289163, 327.96, 10/ 5447b, MARCO VALVERDE GOMES, 24724501X, 
315.96, 11/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 14 - PORTO ALEGRE 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
5564f, DAVID ALBERTO GRANGEIRO CANTANHEDE, 1845888, 359.01, 1/ 5653e, JULLION NICOLAS SPEROTTO, 6079954373, 358.62, 2/ 5674b, 
LUCIANE MENDEL, 1055149031, 345.87, 3/ 5640g, JONAS ANDRE SCHNEIDER, 7077545833, 341.24, 4/ 5704g, MARCIO DA LUZ FERNANDES, 
6075954261, 339.16, 5/ 5566j, DEMITRIO RABELO FLECK, 9075490384, 339.14, 6/ 5764c, ROBLEDO DOHMER, 4082272412, 334.94, 7/ 5586e, 
FABIANO AUGUSTO FRIEDRICH, 2016707727, 327.28, 8/ 5650j, JULIO CESAR DE OLIVEIRA ONOFRIO, 1016516948, 322.94, 9/ 5759j, RICHARD 
MIRANDA PONTES, 8087981034, 313.75, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 18 - SÃO PAULO 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
6889f, PAULO MONTESSO EBERLEIN, 201844424, 359.32, 1/ 6961j, RUBENS PAGAN DE LARA, 92826313, 344.80, 2/ 6843d, MARISA RIBEIRO 
SOARES S MATSUMOTO, 5426659, 324.10, 3/ 6533k, DEBORA REYS BELLUCCO, 22877794X, 323.12, 4/ 6649h, GUILHERME SERRA DO 
AMARAL, 434822838, 320.22, 5/ 6518d, DANIEL OSCA SOUZA PEREIRA, 297897196, 318.01, 6/ 6526c, DANILO DOS SANTOS SOUZA, 259172406, 
317.99, 7/ 6660g, HENRIQUE LEITE AGOSTINHO, 117947398, 317.89, 8/ 6464g, CARLOS NAKAO, 212210324, 313.77, 9/ 6958j, ROSANA SAIURI 
ICHI HIGA, 195074324, 310.13, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 19 - TERESINA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
7180i, SAUL ASSEN CARVALHO, 2165975, 366.26, 1/ 7086f, DENIS JUNIOR DA SILVA LOPES, 1453235, 350.56, 2/ 7088j, DIEGO SILVA 
FERREIRA, 2100725, 345.14, 3/ 7181k, TARCYSIO HELVYS DIAS FERREIRA, 2456741, 344.16, 4/ 7057j, AFONSO MIRANDA DE CARVALHO, 
2586130, 336.18, 5/ 7076c, CARLOS EDUARDO SILVA COSTA, 379593947, 329.01, 6/ 7081g, DANIEL MENDES LOPES, 1509302, 324.86, 7/ 7153f, 
MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA, 722397, 317.24, 8/ 7109c, GIVANILDO ALVES BARBOZA, 2369202, 313.59, 9/ 7192e, WAGNER JOSE 
DA SILVA MENDES, 2618978, 312.56, 10/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 20 - VITÓRIA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
7258i, FLAVIA PEREIRA DA SILVA, 1248721, 371.70, 1/ 7260g, FREDERICO ARAUJO FAUSTINI, 1163062, 357.50, 2/ 7329f, PRICILA 
CORBELLARI BRAVIN, ES011830D, 340.46, 3/ 7247d, EMANUEL OLIVEIRA SILVA, 93002316110, 338.14, 4/ 7354e, SIMONE RIBEIRO DA 
VITORIA WALLY, 1136070, 333.43, 5/ 7296f, LUIZ FERNANDO BONFIM, 1294261, 332.74, 6/ 7244i, ELIOMAR CAETANO, 639009, 325.72, 7/ 
7210c, ARTHUR VERGOLINO SASSI, 704551047, 325.28, 8/ 7269c, JANIELLE RODRIGUES PINHEIRO, MG15367939, 317.60, 9/ 7334j, RENATO 
NASCIMENTO SCARPATI*, 1496689, 306.32, 10/ 7280b, JOSIANA MARIA CERUTTI, 1124670, 299.17, 11/  
* CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA. 
 
 
CARGO: 20 - AS IV - ENGENHEIRO ELETRICISTA 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 01 - BELÉM 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
128e, TIAGO ALENCAR SILVA, 202398020022, 349.18, 1/ 83i, MARCELO RODRIGUES, 9601D, 349.02, 2/ 91h, MARIO AUGUSTO CAETANO DOS 
SANTOS, 9059088709, 331.17, 3/ 47e, FRANCISCO SERGIO CLEMENTINO RODRIGUES, 34520912000, 322.53, 4/ 52i, GIANNI MASAKI TANAKA 
PORTELA, 4128877, 322.53, 5/ 118b, ROSILOU COELHO BARROSO, 3242758, 314.63, 6/ 90f, MARGARETE DOS SANTOS PEREIRA, 2483869, 



 4 

308.18, 7/ 89j, MARCOS TRAVASSOS DE BRITO, 274054, 307.50, 8/ 106f, RAFAEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA, 4489690, 299.73, 9/ 112a, 
RICARDO SALGADO FADUL, 3763002, 294.55, 10/  
 
CARGO: 20 - AS IV - ENGENHEIRO ELETRICISTA 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 03 - BRASÍLIA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
2193d, MARCOS ANDRE DUQUE, 96939707, 351.61, 1/ 910g, CRISTIANO GONTIJO SILVA, 2095140, 344.69, 2/ 1153i, EMERSON PEREIRA DE 
OLINDA, 41806931, 343.33, 3/ 2399b, MURILO FERNANDES SOARES, 4328153, 341.37, 4/ 2886b, SEBASTIAO EDUARDO TAVARES, M2410137, 
326.07, 5/ 1578h, ISAACK CORREA MACHADO, 10286064, 324.78, 6/ 626j, ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, 103138566, 322.89, 7/ 1459k, 
GUILHERME LIMA GONCALVES, 1618839, 319.09, 8/ 1468a, GUSTAVO CARNEIRO RECKZIEGEL, 1790395, 318.47, 9/ 851f, CESAR AUGUSTO 
DE MARTINS E PINHEIRO, 5695038, 314.77, 10/ 1753k, JOVANILDO BATISTA MARTINS, 329027451, 314.65, 11/ 2691i, RENATO TELLES 
ANDRADE, 2336253, 314.39, 12/ 2309h, MARLON LUSTOSA FERREIRA, 12772D, 313.53, 13/ 400f, ALBERTO CLEMENTE DOS SANTOS SILVA, 
1678830, 312.15, 14/ 2382g, MOISES GREGORIO DA SILVA, 3459249, 306.91, 15/ 2814j, ROGERIO FERREIRA COELHO, 4022451, 304.61, 16/ 1751g, 
JOSUE FERREIRA DE LIMA, 4370230, 304.15, 17/ 860g, CHARLYS CABRAL LUZ, 3928806, 303.54, 18/ 1823f, LAIZA BEZERRA DA NOBREGA, 
2523048, 299.48, 19/ 2603h, RAFAEL MOREIRA MESSIAS, 3624442, 299.22, 20/  
 
CARGO: 20 - AS IV - ENGENHEIRO ELETRICISTA 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 08 - FORTALEZA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
4630j, DANIEL SANTOS DE OLIVEIRA CABRAL, 2007441268, 334.49, 1/ 4713c, ISAIAS ESTEVAN DAL PIAZ, 562605, 331.53, 2/ 4580j, ADIEL 
SILVA DA FONSECA, 4881590, 322.02, 3/ 4611f, AUGUSTO CESAR SOUSA BRAGA MONTE, 2235700PI, 317.93, 4/ 4848d, RICARDO GILDO 
VIEIRA DE OLIVEIRA, 1959926, 311.77, 5/ 4694c, GILBERTO FERREIRA E SILVA FILHO, 2003010327121, 309.73, 6/ 4862i, SAMUELSON BRITO 
MESQUITA DA GAMA, 97002129992, 303.40, 7/ 4878b, SYDNEY DE SIQUEIRA CORREA, 3009801, 301.88, 8/ 4718b, JAILTON FERREIRA 
MOREIRA, 2665166, 301.32, 9/ 4604i, ANTONIO DANIEL CATUNDA PERES, 2004009080353, 297.32, 10/  
 
CARGO: 20 - AS IV - ENGENHEIRO ELETRICISTA 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 16 - RIO DE JANEIRO 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS 
6213d, JULIANO BERNACCHI, 328210341, 332.75, 1/ 6237g, PEDRO LEAL DE LIMA SOARES, 88003512, 329.29, 2/ 6196h, HUMBERTO DA SILVA 
PALACIO, MG13236843, 325.96, 3/ 6231f, MARCUS VINICIUS MENEZES LEITE, 106728918, 319.07, 4/ 6165h, BENEDITO MONTEIRO FERREIRA 
JUNIOR, 2667758, 309.87, 5/ 6258d, VALTER LUIZ LOPES, 21440108, 296.53, 6/ 6218c, LUIZ FERNANDO DE FREITAS GUTIERRES, 6083997418, 
294.64, 7/ 6199c, IGOR MASSARIOL DE SOUZA, 2026830, 290.73, 8/ 6254g, THIAGO MARQUES DA VINHA, 113977946, 287.31, 9/ 6245f, ROMULO 
ALMEIDA LIMA, 332929620, 285.07, 10/  
 
ANEXO II 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 03 - BRASÍLIA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS, CL.DEF 
3133b, NELSON KIYOSHI KAWAMURA, 37747381, 290.71, 45, 1/  
 
CARGO: 16 - AS IV - ENGENHEIRO CIVIL - ORÇAMENTAÇÃO 
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 20 - VITÓRIA 
 
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS, CL.DEF 
7334j, RENATO NASCIMENTO SCARPATI, 1496689, 306.32, 10, 1/  
 
 
 


